*sanguis na  
ruralis &  
mysticus.* Ex cibis quidem sanguis in nobis enascens, non à cibo statim hoc efficitur, sed potius aliud quiddam. Hic autē sanguis Christi mysticus non ita, sed quamprimum ac repēte animam irrigat, eāque vi quadam magna imbuīt, nūtrit iugiter, eiusque nobilitatē languescere aut tabescere non permittit.

*Hirundines* 70 Hirundines alimenta suis pullis ab ore in os tradunt: nostra autem non sic, sed ab ore in aurem illa quippe in corruptionem, nostra verò in incorruptionē procedunt. Illa corpus, animari autem nostra impinguant.

*Act. 2.  
homil. 7.* 71 Pœnitentia, ait Iudeis Petrus, & baptizetur unusquisque vestrum in nomine Iesu, in remissionem peccatorum. Ceterum longè aliter habent iudiciorum quæ hic sunt leges. nam hic qui peccat, quando confitetur seruat.

*Iudicia fo-  
ri & ecclæ-  
sia.*

72 Non quod deorsum es adiudicatus, *De cruce  
et latrone.* inspicias: alia sunt iudicia sursum constituta. In terreno nāq; iudicio illicite & iusti interim cōdemnātur, & iniusti pœnas declināt, rei liberātur, innoxij grauatur, vt in quo iudices vel spōte vel inuitierent, & aut ignoratione iustitiae, aut pecunie corruptione, aut iniqua etiam gratia sententiam pronuntient. In coelesti autem iudicio nihil tale: iudex enim iustus, Deus, & iudicium eius vt lux procedit, tenebras non habens, nec ignorantiam.

73 Quoties, ait ad Hierusalem Dominus, volui congregare filios tuos, & noluisti? Quid ergo? Ecce relinquetur dominus vestra deserta. Enī vt saluare nos vult Deus, nos autem quia nos ei nō adiungimus, in interitu manemus. Paratus inquam est ad saluandum, sed volentem, & hoc eligentem, non verò nolentem. Homines quidem volentibus nolentibusque seruis dominari volunt, & dominantur in suam, non in seruorum rem coacta. spectantes ac utilitatem. Deus autem nullus indigens, idque tibi declarare *Psal. 15.* volens, nullius se nostri indigere, serui-

*Matth. 23.  
Luc. 13.  
De conser-  
tione Pauli.*

*Seruitus  
Dei libera,  
hominum  
coacta.*

utem nostram desiderat, id modo spe-  
ctans, vt tibi prospicit, nostræ non suæ vti-  
litatis gratia omnia operatur, siquidem  
assentimus, scientes & seruitutis huius  
beneficium deberi, ad eum veniamus.  
nâ nolentes nec vi nec necessitate cogit.

*Homil. i. 74* In Olympicis certaminibus athleta  
de resurrec-  
tione.

intra stadium certat, athlotheta foris se-  
dens eatenus tantum certatem adiuuat,  
quatenus verbis & acclamationibus val-  
let: manibus iuuare, aut proprius assiste-  
re, aut aliud ferre auxiliu nullu ei lege  
permittitur. secus res in pietatis certa-  
mine.

*Agon se-  
cularis &  
Christia-  
nus.*

Idem enim athleta & athlotheta,  
pugil & ludi magister. ideoque non ex-  
tra caueam sedet, sed in ipsum certamen  
ingressos pugnates confirmat, solatur, ad-  
ieuuat. Talis gladiator & gladiatorum insti-  
tutor Paulus, non ait *cis*, Ne malis succub-  
batis, non malis nō succubo, sed se quo-  
que vñâ in confictu esse declarans, Ma-  
lis, inquit, non succumbimus.

*2. Cor. 4. Ex Tomo IIII. homiliis in epistolas  
Sancti Pauli.*

*9. ad Rom. 75* **G**ratia dei finem non habet, semper  
ad maiora egreditur. Non ira in  
hominibus

hominibus visuuerit. assecutus est quis  
magistratum, perpetuus in eo non ma-*Bona pre-  
natur*, tandem aliquando excutitur. nam *fentia &*  
*ut honorem humana illum manus non futura.*  
cripiat, mors certè superueniēs eruptura  
est. Talia non sunt quæ bona deus lar-  
gitur, vt à quibus non homo, non tem-  
pus, non rerum aduersarum vis, nō dia-  
bolus, non denique mors ingruens nos  
deturbare possit, quin vel mortui *e ade-*  
*mum firmius possideamus: adeoq; quo*  
*magis progredimur, eo pluribus semper*  
*maioribꝫque illis fruimur.* Si futuris fi-  
dem non habes, de illis saltem præsentia  
fidem faciant.

*76* In bellis quidem vel nolentes & in-*Bellum car-*  
uiti prodūtur sape milites: hic autem nisi *nale & fit*  
vltro ipse trāfugeris, superabit te nemo.

*Terret ergo & à præmiis, aut potius pœ-  
nis, & mercedem ponit mortem, mortē*  
*autem non tam, sed multo pestilentio-*

*rem. Si enim Christus non vlt̄a est mo-  
riturus, ecquis illam soluet? Certè nullus.*  
*Subeunda ergo æterna est: nec enim am-  
plius adest sensibilis, vt hæc corpus con-  
sapiens, & ab anima separans.*

*77 Hoc Christi verbum inscribamus & 17. Luc. b*

parietibus & ianuis & menti, dicamusq;  
*Laus ab ho* continuè nobisipsis, Vx nobis, si quando  
*minibus et* nos omnes homines laudauerint. ipsi e-  
 nim quoque laudatores, te tamen velut  
 vani honoris cupidū, præconiisq; sui stul-  
 te amantem, vituperabunt. Non ita Da-  
 uid: sed cum te viderit eius quæ ab ipso  
 est gloriæ cupidum, tum te potissimū ce-  
 lebrabit. Alitet homo, vt qui vbi te pro li-  
 beto seruum acceperit, nudo plerunque  
 verbulo falsam tibi laudem gratificatus,  
 veram ab te mercedem aufert, & homi-  
 nem homo sibi magis quām emptitum  
 quemuis subiicit.

*serui ho-* 78 Habent seruos eiusmodi, qui eorum  
*minū* dominantur, præceptis suis obedientes.  
*non Dei.* tu etiam sine præceptis seruis. nec enim  
 expectas quicquam ab iis præcepti au-  
 dire, sed vbi primum noueris tātū quo  
 eis pācto gratificari possis, nihil nō facis,  
 ipsis etiam nihil præcipientibus. qua nō  
 igitur gehēna dignus, Deum nullo non  
 die præcipientem, nec sic audiens

*Glorie*  
*amor.* 79 Graue quidem, omnīq; plenum in-  
 uidia, in politicis rebus gloriam sectari,  
 cū idem feceris in spiritualibus, ne tātū  
 quidem honoris Deo tribuere, quantum  
 ipse

ipse à domesticis habeas? Quis venie tibi  
 locus? Seruus ad domini oculos respicit,  
 ad herum mercenarius, & ad præceptorē  
 discipulus: tu contrā omnino, remune-  
 rantem Deum dominūmq; relinquēs, ad  
 cōseruos respicis, et si bene noueris Deū  
 rectē factorum tuorum in futurum quo-  
 que recordaturum, hominem verò tantū  
 ad præfens, & quidem vtcunque.

80 Cum habeas theatrum in cœlo con-  
 stitutum, spēctatores tamen in terra tibi  
 deligis & colligis. Athleta quidē vbi cer-  
 tat, ibi & probari cupit. tu cum in supe-  
 rioribus certes, in inferioribus coronati  
 queris.

81 Videamus, si placet, & coronas. Illa  
*Coronariū* quidem superbia constat, hæc inuidia,  
 adulatione ista & simulatioe, propter pe-  
 cunias & alia. Est & quædā ex seruili mi-  
 nisterio, aut vt pueri ludentes fœno alios  
 coronant, & post tergum irrident. Ita te  
 qui in faciem prædicant, & clam subsan-  
 nant: quid aliud quām quod & nobis in-  
 uicem fœnum coronantes imponimus?  
 Et vtinam nihil aliud quām fœnum. nūc  
 autē multo etiā damno, nedum vtilitate,  
 plena est hæc laudis humanæ corona.nā  
*Matt. 6:*  
*Recepserunt*  
*mercedem*  
*suam.*

omnia nostra recte facta perdit.

*Amor di-*  
23 *uinus &*  
*humanius.*

82 Apud homines si quem alias dili-  
git, dilexeris, repugnabit illius amator:  
deus vero suite amoris ita communione  
dignatur, ut non communicantem ode-  
rit. Humanus quidem amor zelo & in-  
uidia plenus est, diuinus vero ab omni  
eiusmodi affectuum morbo liber est. Et  
ideo querit qui secum in amore com-  
municent. Dilige, ait, mecum, & tum  
potissimum te magis diligam. Si dilectos  
meos dilexeris, putabo me pluia te diligi.

*Aurifera-*  
*bri.*

83 Auriforum quidem pueri minuta  
etiam fragmenta curiose conquerirunt: fa-  
stidiosi vero lectors aut auditores qui-  
dam quaedam in scripturis quasi super-  
flua, nihilque momenti habentia prae-  
tercurrunt, ut in euangeliis genealogias:  
in epistolis, eorum qui salutantur catalo-  
gos, tantas utique auri massas negligunt,  
& magni se nihil ex huiusmodi locis lu-  
crifacturos arbitrantur, in quibus ma-  
gnum est thesaurum inuenire.

*g. in. Cor.*  
*Auraria-*  
*pauperes.*

84 Hominum oculi siquando paupe-  
res intuentur, ingemiscunt: raptore co-  
spectis pauperibus magis sanguinent. Illi sua  
vt sua, aliena vt aliena conspicantes, aliis